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SETTORE 2°SERVIZI SOCIALI

Prot. Reg. Gen. Jrìfi del O 8 1~9~J014-
Prot. Reg. Setton. 101 del 03.7.2014

OGGETTO: Art. 228, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Ricognizione dei
residui attivi e passivi da inserire nel Conto del bilancio dell'esercizio finanziario 2013.

IL CAPO SETTORE

PREMESSO che

• L'art. 189, 190 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 disciplinano i presupposti giuridici per il
mantenimento nella contabilità dell 'Ente Locale dei residui attivi (art. 189) e dei residui passivi
(art. 190);

• ai sensi dell'art. 228 prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi
l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione
delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui.

VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. F.L. 19/95 del 18 settembre 1995, per la parte che
concerne la presente determinazione, dispone che, per gli esercizi finanziari successivi all'anno 1995, il
provvedimento ricognitivo dei residui attivi e passivi è di competenza dirigenziale.
VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti reso il 03/07/2014 sul Consuntivo 2013, che invita i
Responsabili di Settore ad integrare con apposita determinazione, le motivazioni di diritto e di fatto del
mantenimento e dell'eliminazione dei residui attivi e passivi. .
CONSIDERATO che

• i residui attivi sottoriportati vengono eliminati in quanto l'accertamento è superiore alle somme
riscosse;

• i residui passivi sottoriportati vengono eliminati per correzioni bonifiche contabili o per assenza
del debitore;

• il resto dei residui attivi e passivi (allegati al Conto Consuntivo 2013) come allegato n. 3 vengono
mantenuti in quanto dagli estremi riportati nel medesimo elenco risulta in maniera chiara ed
inequivocabile l'attendibilità, l'esigibilità, il titolo giuridico del credito / debito e quindi anche le
ragioni, il creditore / debitore. .

RITENUTO pertanto, di dover individuare con provvedimento formale, a seguito delle sopradescritte
operazioni amministrative - contabili, i residui attivi e passivi da inserire nel Conto del bilancio
dell'esercizio finanziario 2013.
VISTI:
_ la Circolare del Ministero dell'Interno n. F.L. 19/95 del 18 settembre 1995;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell 'Ente



DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

• DI DARE ATTO CHE sono stati eliminati residui attivi per € 40.617,29, in quanto
l'accertamento è superiore alle somme riscosse, e residui passivi per € 893,84, per correzioni
bonifiche contabili o per assenza del debitore, come si evince dai prospetti sottoriportati;

ELENCO RESIDUI PASSIVI

N.IMPEGNO ANNO CAPITOLO CAUSALE IMPORTO MOTIVO ELIMINAZIONE

l 2012 6735 DISABILI 200,05 Correzione contabile - Assenza del
debitore

283 2012 6735 ASSISTENZA 313,62 Correzione contabile - Assenza del
debitore

1736 2012 6874 ASS.STRAORDINARIA 7,00 Correzione contabile - Assenza del
debitore

522 2011 6735 ASS. DISABILI 287,32 Correzione contabile - Assenza del
debitore

545 2011 6925 RICOV. DISABILI 0,01 Correzione contabile - Assenza del
debitore

552 2011 6965 RICOV.DISABILI 85,84 Correzione contabile - Assenza del
debitore

TOTALE 893,84

ELENCO RESIDUI ATTIVI

N.ACCER. ANNO CAPITOLO CAUSALE IMPORTO MOTIVO ELIMINAZIONE

90 2010 1460 RETIE ASILO NIDO 71,17 Accertamento superiore alle somme
riscosse - correzione contabile

92 2010 1473 RICOV. ANZIANI 5.993,40 Accertamento superiore alle somme
riscosse - correzione contabile

91 2011 1460 RETTE ASILO NIDO 5000,00 Accertamento superiore alle somme
riscosse - correzione contabile

93 2011 1473 RICOVERO ANZIANI 5.000,00 Accertamento superiore alle somme
riscosse - correzione contabile

538 2012 914 TRASF.REG. MINORI 23971,01 Accertamento superiore alle somme
riscosse - correzione contabile

15 2012 1460 RETIE ASILO NIDO 581,71 Accertamento superiore alle somme
riscosse - correzione contabile

TOTALE 40.617,29

• DI DARE ATTO CHE i residui attivi e passivi riportati nell'elenco di cui all'allegato n. 3 della
Proposta di deliberazione consiliare del Conto Consuntivo dell' esercizio 2013, vengono
mantenuti in quanto dagli estremi riportati nel medesimo elenco risulta in maniera chiara ed
inequivocabile l'attendibilità, l'esigibilità, il titolo giuridico del credito / debito e quindi anche le
ragioni del credito, il nominativo del creditore / debitore.

• DI DARE ATTO, altresì, che sono state conservate a residuo unicamente le somme che
rispondono alle prescrizioni di cui agli articoli 189 e 190 del richiamato D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267

"SABILE
ANZIARIO

osta)

O~(9f(~~


	00000001
	00000002

